
UCHWAŁA NR XI/79/2025 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola w Ustroniu Morskim poprzez zmianę jego siedziby 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, z 2023 r. poz. 2005 oraz z 2024 r. poz. 854, 
1562, 1635, 1933) Rada Gminy Ustronie Morskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 01 września 2025 r. Przedszkola w Ustroniu Morskim 
poprzez zmianę jego siedziby z ul. Wojska Polskiego 8a, 78-111 Ustronie Morskie na ul. Górną 12, 78-111 
Ustronie Morskie. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Ustronie Morskie do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia przekształcenia, o którym mowa w § 1, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze 
przekształcenia Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty oraz rodziców dzieci uczęszczających do 
Przedszkola w Ustroniu Morskim, a także do przesłania niniejszej uchwały do Zachodniopomorskiego 
Kuratora Oświaty w celu uzyskania opinii w sprawie przekształcenia przedszkola, polegającego na zmianie 
adresu jego siedziby. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 586BA30E-0459-40F1-9A97-EA527C3D42E3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art. 89 ust.1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 
z późn. zm.), szkoła lub placówka publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 14-18, może być zlikwidowana 
z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub 
zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 
likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów (w przypadku uczniów pełnoletnich – 
tych uczniów), właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 
właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 

Natomiast zgodnie z ust. 9 tego artykułu w przypadku przekształcenia publicznej szkoły lub placówki stosuje 
się odpowiednio przepisy art. 89 ust. 1-8 i art. 88 ustawy Prawo oświatowe. 

W związku z planowanym przekazaniem nowego budynku przy ul. Górnej 12 w Ustroniu Morskim z dniem 
1 września 2025 r. dla Przedszkola w Ustroniu Morskim, zasadne jest dokonanie zmiany jego siedziby. 

Podjęcie niniejszej uchwały rozpocznie proces przyjęcia kolejnej uchwały w sprawie przekształcenia. 

Przeniesienie przedszkola do nowej siedziby poprawi warunki pobytu dzieci oraz pracy nauczycieli 
i pozostałych pracowników. 

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola 
w Ustroniu Morskim poprzez zmianę jego siedziby z ul. Wojska Polskiego 8a, 78-111 Ustronie Morskie na ul. 
Górną 12, 78-111 Ustronie Morskie z dniem 01 września 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 586BA30E-0459-40F1-9A97-EA527C3D42E3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/79/2025 RADY GMINY USTRONIE MORSKIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-02-27T13:59:37+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




